АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕРХНЕВИЛЮЙСКИЙ УЛУС

(РАЙОН)»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
«ҮӨҺЭЭ БҮЛҮҮ УЛУУҺА

(ОРОЙУОНА)»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН

ДЬАҺАЛТАТА

УУРААХ

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВЕРХНЕВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

САХА РЕСПУБЛИКАТА

«УЭhЭЭ-БУЛУУ УЛУУhА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН

ДЬАhАЛТАТА

ДЬАhАЛ

от 24 марта 2025 года № 82

Об утверждении Порядков предоставления субсидий из местного бюджета
муниципального района «Верхневилюйский улус (район» Республики Саха (Якутия)

за счет субвенций из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)
на поддержку сельскохозяйственного производства

В соответствии с Бюджетным законодательством Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местного бюджетов

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,

и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», Законом Республики Саха (Якутия) от 26 апреля 2016 года 1619 – З № 791-V

«О развитии сельского хозяйства в Республике Саха (Якутия)», в целях реализации Закона

Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2010 года 881-З № 639-IV «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями по поддержке

сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Республики

Саха (Якутия) от 30 декабря 2020 года № 445 «Об утверждении Порядка предоставления

и расходования субвенций из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным

бюджетам на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов

и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельных государственных полномочий

по поддержке сельскохозяйственного производства», муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства муниципального района «Верхневилюйский улус (район)»

Республики Саха (Якутия) на 2022 – 2026 годы», утвержденный постановлением главы

администрации муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики

Саха (Якутия) от 12 декабря 2024 года № 335, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из муниципального бюджета

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

2

на финансовое обеспечение части затрат на содержание маточного поголовья крупного

рогатого скота по ставке на одну голову коровы согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления субсидии из муниципального бюджета

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

на финансовое обеспечение части затрат на содержание маточного поголовья лошадей

(за исключением племенных) по ставке на одну голову кобылы согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок предоставления субсидии из муниципального бюджета

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

на финансовое обеспечения части затрат на содержание маточного поголовья свиней

(за исключением племенных) по ставке на одну голову свиноматки согласно приложению 3

к настоящему постановлению.

4. Утвердить Порядок предоставления субсидии из муниципального бюджета

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

на финансовое обеспечение части затрат на проведение агротехнологических работ в области

картофеля по ставке на один гектар посевной площади согласно приложению 4 к настоящему

постановлению.

5. Утвердить Порядок предоставления субсидии из муниципального бюджета

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

на финансовое обеспечение части затрат на проведение агротехнологических работ в области

овощных культур открытого грунта по ставке на один гектар посевной площади согласно

приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Управлению финансов администрации муниципального района

«Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) обеспечить своевременное

выделение средств муниципальному казенному учреждению «Управлению сельского

хозяйства» муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики

Саха (Якутия) из местного бюджета муниципального района «Верхневилюйский

улус (район)» Республики Саха (Якутия).

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление сельского хозяйства»

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

обеспечить контроль за выполнением условий предоставления субсидий в соответствии

с утвержденными Порядками.

8. Признать утратившим силу постановление главы администрации

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия)

3

от 22 апреля 2024 года № 101 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий

из местного бюджета муниципального района «Верхневилюйский улус (район)»

за счет субвенций из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на поддержку

сельскохозяйственного производства.

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального района «Верхневилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия).

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый
заместитель главы

[SIGNERSTAMP1]

Е. ИВАНОВ